
در ایــن گفتگو، می نشــینیم روبروی منیر شــفیق، چهــره ای تأثیرگذار در 
جهان اســلام و عرب که نقش مهمی در تحولات سیاســی منطقه داشــته 
اســت. متولد 1934 در قدس، شفیق با پیشــینه ای درخشان در فلسفه و 
علوم سیاسی، از دوران جوانی در مبارزات ضد استعماری فعال بوده و در 
نهایت به اســلام گرویده اســت. این مصاحبه با مجلۀ باور، فرصتی است 
برای درک عمیق تر از تجربیات و دیدگاه های او درباره مقاومت فلسطین و 
تحولات منطقه ای. شفیق دیدگاه های خود را دربارۀ تحولات اخیر فلسطین 
و پیامدهای عملیات طوفان الاقصی برای مقاومت فلسطینی به اشتراک 

می گذارد. این گفتگو در تاریخ 22 آبان 1402 انجام شده است.

حمله کردند. این اراضی در اصل تا پیش از 1948 جزء اراضی فلسطینی ها 
بود و این اولین بار است که فلسطینی ها بعد از 76 ســال وارد این اراضی 

می شدند. 
دشمن صهیونیســتی با این عملیات متحمل خســارات زیادی شد. 
این عملیات بر دشــمن آشــکار کرد که مقاومت از قدرت غیرقابل باوری 
در طراحی و اجرای عملیات برخوردار است. و همچنین طوفان الاقصی 
به لحاظ تمهیــدات و برنامه ریزی مخفی و نیز گســتردگی دامنۀ آن حتی 
دستگاه های نظامی و امنیتی دشــمن صهیونیستی را غافلگیر کرد و این 

غافلگیری خیلی درخشان بود. 
بااین حال مــن معتقدم که غافلگیــری دومی نیز روی داده اســت که 
کمتر به آن توجه می شود و آن این است که ارتش صهیونیستی از آمادگی 
لازم برخوردار نبوده است، درحالی که ارتش ها همواره باید از آمادگی لازم 
برخوردار باشند و به دلیل همین عدم آمادگی ارتش رژیم غافلگیر شده 
است. راز تلفات سنگین ارتش و شهرک نشــین ها در همین غافلگیری 
ارتش بود. برای همین بود که رزمندگان مقاومت که شــاید بیش از 1500 
نفر نبودند توانستند منطقه ای به وســعت 370 کیلومتر مربع را ولو برای 

طوفانالاقصی:تحلیلیازقلبمقاومت
 بررسی استراتژی ها و پیامدهای عملیات اخیر در نوار غزه 

و تأثیر آن بر آیندۀ منطقه در گفت و گوی اختصاصی  با منیر شفیق

ع هادی معصومی زار
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 جناب استاد منیر شفیق، ضمن تشکر از قبول مصاحبه برای نخستین 
سؤال می خواستیم تفسیر و برداشت و تحیلل خودتان را از عملیات 

طوفان الاقصی بشنویم.
در هفتم اکتبر گردان های عزالدین قســام به فرماندهی محمد ضیف و 
برادرانش در جنبش حماس دســت به عملیات طوفــان الاقصی زدند و 
در گام اول به آنچه شــهرک های صهیونیســتی غلاف غزه گفته می شــود 
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